
UCHWAŁA NR 470/XLVII/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zakazu używania jednostek 
pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Rożnowskim 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 429/XLIII/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 20 lipca 2006 r. w sprawie 
zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Rożnowskim                  
(Dz. Urz. Woj. Małop. 2006.779.4719) wprowadza się następujące zmiany: 
1) treść przepisu § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających z napędem spalinowym na obszarze 
Jeziora Rożnowskiego na obszarze od linii prostej oznaczonej bojami łączącej przystań               
towarowo-pasażerską w Koszarce z działką Nr 65/9 w Znamirowicach-Załężu do zapory 
w Rożnowie przez okres całej doby, z tym zastrzeżeniem, że w godzinach od 09:00 do 11:00  i od 
16:00 do 18:00 dopuszcza się używanie jednostek pływających z napędem spalinowym 
wyposażonym w silnik  czterosuwowy o mocy do 10 kW.”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Gródek 

n/Dunajcem, Gminy Łososina Dolna, Gminy Chełmiec. 
 

Przewodniczący Rady  
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 80E528E8-E553-405A-B054-F2112997CA9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 429/XLIII/2006 z dnia 20 lipca 2006 r. zmienionej Uchwałą Nr 275/XXV/22 z dnia 
18 stycznia 2022 r. w sprawie: zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na 
Jeziorze Rożnowskim, Rada Powiatu Nowosądeckiego wprowadziła zakazy i ograniczenia 
w używaniu jednostek pływających z napędem spalinowym na obszarze Jeziora Rożnowskiego. 
Wprowadzony został całodobowy zakaz używania jednostek pływających z napędem spalinowym na 
obszarze Jeziora Rożnowskiego od linii prostej oznaczonej bojami łączącej przystań towarowo- 
pasażerską w Koszarce z działką Nr 65/9 w Znamirowicach - Załężu do Zapory w Rożnowie, a na 
pozostałym obszarze zakaz używania takich jednostek obowiązuje od godz 18:00 do godz. 09:00. 
Obowiązujące w tym zakresie uregulowanie prawne, wynikające  z art. 116 ust. 1 w/w ustawy  Prawo 
ochrony środowiska stanowi, że rada powiatu, w drodze uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4, 
ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych 
zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do 
zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Powyższe oznacza, że rada powiatu może realizować swoje 
kompetencje w sytuacji, gdy wymaga tego konieczność zapewnienia odpowiednich warunków 
akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Na podstawie w/w 
przepisu rada powiatu posiada uprawnienia także do zmiany uchwały wprowadzającej zakazy 
i ograniczenia przy czym kryterium w tym zakresie stanowi również zapewnienie właściwych 
warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Zmieniająca się sytuacja w zakresie zagospodarowania Jeziora Rożnowskiego spowodowała 
konieczność przeanalizowania sytuacji w takim zakresie, aby zapewniając właściwe warunki 
akustyczne stworzyć jednocześnie możliwość przemieszczenia się jednostek pływających z obszaru  
jeziora od linii prostej oznaczonej bojami łączącej przystań towarowo - pasażerską w Koszarce 
z działką Nr 65/9 w Znamirowicach - Załężu do Zapory w Rożnowie do pozostałej części jeziora. 
W istniejącej aktualnie sytuacji, uregulowania wynikające z obowiązującej uchwały rady powiatu 
w tym zakresie powodują bardzo często brak możliwości wypłynięcia i powrotu z miejsc cumowania 
znajdujących się w strefie pełnego zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym 
do strefy gdzie ten zakaz obowiązuje w godzinach od 18:00 do 09:00. Jest to szczególnie istotne 
w odniesieniu do żaglówek i jachtów, które przy niesprzyjających warunkach wietrznych nie mogą 
powrócić do miejsc cumowania. Celem rozwiązania tego problemu, mając na względzie zachowanie 
odpowiednich warunków akustycznych w niniejszej uchwale przyjęto rozwiązanie polegające na 
dopuszczeniu używania  w określonych godzinach jednostek pływających z napędem spalinowym 
w postaci silnika czterosuwowego o mocy do 10 kW. Ograniczenie wyposażenia jednostek 
pływających w silniki czterosuwowe o mocy do 10 kW  wynika z potrzeby zapewnia odpowiednich 
warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Silnik taki 
jest znacznie cichszy od silnika dwusuwowego, a ograniczenie jego mocy do 10 kW zabezpiecza  
cichy i spokojny przepływ w wyznaczonych godzinach, eliminując jednocześnie możliwość poruszania 
się skuterami wodnymi, które są głównym źródłem hałasu na wodzie. 

Id: 80E528E8-E553-405A-B054-F2112997CA9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



